
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «лёгкая атлетика» спортсмену: 

1.1. Попову Марселю Романовичу, 2002 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» спортсмену: 

2.1. Минниярову Ринату Рафиковичу, 2000 г.р. 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «ушу» следующим спортсменам: 

3.1. Ашлапову Евгению Павловичу, 1990 г.р.; 

3.2. Исаевой Евгении Ивановне, 1997 г.р. 

4. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «ушу» 

спортсменке: 

4.1. Коган Кристине Дмитриевне, 2009 г.р. 

5. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «фигурное 

катание на коньках» спортсменке: 

5.1. Постаноговой Кристине Максимовне, 2008 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «подводный спорт» следующим спортсменам: 

6.1. Василенко Акиму Константиновичу, 2007 г.р.; 

6.2. Манохиной Кире Сергеевне, 2009 г.р.; 

6.3. Яковлеву Луке Дмитриевичу, 2006 г.р.; 

6.4. Яценко Екатерине Юрьевне, 2006 г.р. 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-274 от 22.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.06.2022 12:30



 

  

2 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «регби» спортсменке:   

7.1. Плотниковой Елизавете Владимировне, 2002 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «самбо» спортсмену:  

8.1. Фроловнину Александру Владиславовичу, 1998 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «спортивная акробатика» следующим спортсменам: 

9.1. Злобину Егору Алексеевичу, 2008 г.р.; 

9.2. Патокиной Софье Анатольевне, 2007 г.р.; 

9.3. Сыресину Никите Васильевичу, 2009 г.р.; 

9.4. Усачевой Кристине Григорьевне, 2008 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивная аэробика» спортсменке: 

10.1. Калиниченко Анне Геннадьевне, 2007 г.р. 

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «ушу» следующим спортсменам:  

11.1. Бабушкину Даниилу Романовичу, 2009 г.р.; 

11.2. Золотухиной Алёне Евгеньевне, 2007 г.р.; 

11.3. Мухабатовой Мадине Сайалиевне, 2007 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «фигурное катание на коньках» следующим спортсменам: 

12.1. Соболевой Анне Александровне, 2009 г.р.; 

12.2. Чуракову Матвею Игоревичу, 2006 г.р. 

13. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «бокс» 

следующим спортсменам: 

13.1. Мозису Артемию Романовичу, 2006 г.р.; 

13.2. Навроцкому Владиславу Евгеньевичу, 1995 г.р.; 

13.3. Сенько Никите Евгеньевичу, 2005 г.р. 

14. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «восточное 

боевое единоборство» следующим спортсменам: 

14.1. Зинину Никите Александровичу, 2008 г.р.; 

14.2. Ивановой Анастасии Александровне, 2007 г.р.; 

14.3. Кашпуренко Ефиму Александровичу, 2007 г.р.; 

14.4. Пинаеву Данилу Денисовичу, 2007 г.р. 

15. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«горнолыжный спорт» следующим спортсменам: 

15.1. Гайдуку Александру Алексеевичу, 2009 г.р.; 

15.2. Марцинкевич Юлии Александровне, 2008 г.р.; 

15.3. Поварницыну Ивану Дмитриевичу, 2008 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-274 от 22.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.06.2022 12:30



 

  

3 

16. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лёгкая 

атлетика» следующим спортсменкам: 

16.1. Карякиной Светлане Александровне, 2004 г.р.; 

16.2. Тосхопаран Софье Романовне, 2006 г.р. 

17. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «подводный 

спорт» следующим спортсменам: 

17.1. Аксеновой Александре Леонидовне, 2008 г.р.; 

17.2. Захаровой Виктории Евгеньевне, 2010 г.р.; 

17.3. Кокоулиной Екатерине Дмитриевне, 2008 г.р.; 

17.4. Мурзиной Ксении Сергеевне, 2005 г.р.; 

17.5. Мустафаевой Софие Азизовне, 2007 г.р.; 

17.6. Панцыреву Кириллу Романовичу, 2009 г.р.; 

17.7. Романову Тимофею Евгеньевичу, 2008 г.р.; 

17.8. Симановой Калерии Денисовне, 2006 г.р.; 

17.9. Штоль Дарье Алексеевне, 2008 г.р.; 

17.10. Яценко Екатерине Юрьевне, 2006 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «прыжки  

на лыжах с трамплина» следующим спортсменам: 

18.1. Глумову Станиславу Васильевичу, 2006 г.р.; 

18.2. Обориной Екатерине Александровне, 2004 г.р. 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «самбо» 

следующим спортсменам: 

19.1. Занозиной Ксении Игоревне, 2007 г.р.; 

19.2. Маннапову Тимуру Дамировичу, 2006 г.р.; 

19.3. Смирнову Олегу Андреевичу, 2006 г.р.; 

19.4. Шилову Анатолию Романовичу, 2007 г.р. 

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «сноуборд» 

следующим спортсменам: 

20.1. Баранову Даниилу Александровичу, 2006 г.р.; 

20.2. Ворожцовой Александре Вячеславовне, 2004 г.р.; 

20.3. Згогурину Максиму Александровичу, 2006 г.р.; 

20.4. Семагину Егору Александровичу, 2008 г.р.; 

20.5. Шиховой Дарье Александровне, 2006 г.р.; 

20.6. Юркину Александру Сергеевичу, 2006 г.р. 

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт лиц  

с интеллектуальными нарушениями» следующим спортсменам: 

21.1. Боталову Евгению Николаевичу, 2006 г.р.; 

21.2. Гудовщиковой Евгении Александровне, 2008 г.р.; 

21.3. Каткову Сергею Васильевичу, 2007 г.р.; 

21.4. Леонтьевой Анастасии Станиславовне, 2005 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-274 от 22.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.06.2022 12:30



 

  

4 

21.5. Петуховой Вере Александровне, 2005 г.р. 

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

акробатика» следующим спортсменкам: 

22.1. Глек Кристине Вячеславовне, 2007 г.р.; 

22.2. Зенькович Станиславе Евгеньевне, 2006 г.р.; 

22.3. Кислицыной Дарье Дмитриевне, 2008 г.р.; 

22.4. Чемякиной Стефании Максимовне, 2007 г.р. 

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивная 

аэробика» следующим спортсменам: 

23.1. Власовой Дарье Витальевне, 2010 г.р.; 

23.2. Жуковой Арине Алексеевне, 2009 г.р.; 

23.3. Ивановой Марии Александровне, 2008 г.р.; 

23.4. Ившиной Алисе Евгеньевне, 2010 г.р.; 

23.5. Маленковой Злате Александровне, 2010 г.р.; 

23.6. Мищенко Кире Васильевне, 2010 г.р.; 

23.7. Николенко Кристине Сергеевне, 2004 г.р.; 

23.8. Романенок Полине Анатольевне, 2010 г.р.; 

23.9. Смирновой Арине Вячеславовне, 2010 г.р.; 

23.10. Соколовой Анастасии Александровне, 2010 г.р.; 

23.11. Степановой Диане Александровне, 2010 г.р.; 

23.12. Субботиной Варваре Олеговне, 2010 г.р.; 

23.13. Сунцевой Марии Станиславовне, 2008 г.р.; 

23.14. Хайбулиной Кире Робертовне, 2010 г.р.; 

23.15. Чащину Андрею Алексеевичу, 2010 г.р.; 

23.16. Шипициной Веронике Михайловне, 2010 г.р.; 

23.17. Янпольской Любови Сергеевне, 2010 г.р. 

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «ушу» 

следующим спортсменам: 

24.1. Бабушкину Арсению Дмитриевичу, 2012 г.р.; 

24.2. Карпушиной Маргарите Александровне, 2012 г.р.; 

24.3. Сараниной Дарье Анатольевне, 2009 г.р.; 

24.4. Явонову Дмитрию Николаевичу, 2009 г.р. 

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «фигурное 

катание на коньках» следующим спортсменкам: 

25.1. Бадартиновой Ульяне Романовне, 2006 г.р.; 

25.2. Белоусовой Таисии Павловне, 2008 г.р.; 

25.3. Беляевой Татьяне Николаевне, 2009 г.р.; 

25.4. Бердоносовой Авелине Владимировне, 2011 г.р.; 

25.5. Ведерниковой Татьяне Владиславовне, 2008 г.р.; 

25.6. Ершовой Екатерине Ивановне, 2007 г.р.: 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-274 от 22.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.06.2022 12:30



 

  

5 

25.7. Каргапольцевой Дарье Александровне, 2007 г.р.; 

25.8. Лазаревой Виктории Дмитриевне, 2009 г.р.; 

25.9. Леонтьевой Вере Вячеславовне, 2009 г.р.; 

25.10. Тетериной Дарье Валерьевне, 2008 г.р.; 

25.11. Фрайфельд Анне Олеговне, 2009 г.р.; 

25.12. Хмельницкой Марии Станиславовне, 2007 г.р.; 

25.13. Чалиной Софье Александровне, 2007 г.р.; 

25.14. Чепкасовой Ольге Сергеевне, 2009 г.р. 

26. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова          

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-274 от 22.06.2022. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.06.2022 12:30


	1
	2
	3
	4
	5

